
Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

2

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

číslo: 00.046.188 
uzavřená mezi, ^

Elanor a.s.

Se sídlem:
Jemnická 1138/1 

140 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku 
vedená u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 25583

Bankovní spojení:

15887219
DIČ:
CZ15887219

Zastoupená:
Ing. Filip Bušina, Ph.D., MBA 

Výkonný ředitel

Dále jen Zhotovitel

Vysoká jíkola ekonomická v Praze, 
Správa Ocelových zařízení

Se sídlem:
Nám. W. Churchilla 1938/4
130 67 Praha 3 - Žižkov
Veřejná vysoká škola zřízena Zákonem 
o vysokých školách č. 111/1998 Sb.

Bankovní spojení:

IČ:

61384399

DIČ:

CZ61384399

Zastoupená:

Ing. Tomáš Zouhar 

Kvestor

Dále jen Objednatel

Elanor a.s. strana 1 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

Článek I.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele 
následující: ' ' ^

• Poradenská a konzultační činnost poskytovaná mzdovou účetní či 
odborným konzultantem u Objednatele, případně on-line, včetně 
cestovních nákladů na území hlavního města Prahy,

• Úkony spojené s ukončením kalendářního roku (roční zpracování - tisk 
a odeslání ELDP, mzdové listy, hlášení pro FÚ).

dále uváděno jen jako “Služby".

Článek II.
Místo plnění

1. Není-li uvedeno jinak, Služby jsou prováděny v sídle Zhotovitele, a to telefonicky 
popř. e-mailem nebo v sídle Objednatele osobně (Správa účelových zařízení VŠE, 
Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3).

Článek III.
Oprávněné osoby

1. Objednatel i Zhotovitel určí za svoji stranu oprávněné osoby. Pouze ty, s výjimkou 
statutárních orgánů Objednatele a Zhotovitele, jsou nadále za příslušnou smluvní 
stranu oprávněny jednat s druhou smluvní stranou, vydávat pokyny a poskytovat 
informace, týkající se plnění předmětu této smlouvy. Seznam oprávněných osob 
je uveden níže.

Jméno uživatele / funkce za stranu 
Poskytovatele Kontakt

Jméno uživatele / funkce za stranu
Objednatele Kontakt

2. Objednatel i Zhotovitel zajistí na své straně seznámení oprávněných osob se 
zněním zákona č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze

Elanor a.s. strana 2 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen Zákon), a s možnými 
důsledky pň neplnění jeho jednotlivých ustanovení a zajistí v souladu 
s ustanovením Zákona přiměřená organizační a technická opatření, která zamezí 
ztrátě, uniku či zneužití zpracovávaných osobních údajů.

3. Případné změny v ESP si obě smluvní strany sdělují jbísemnou formou. Tyto změny 

musí být potvrzeny oprávněnou osobou či jiným oprávněným zástupcem druhé 
smluvní strany, a to bez zbytečného prodlení poté, co taková změna nastala. 
Změna oprávněných osob Objednatele bude provedena pouze písemným 
oznámením na HELP DESK - prostřednictvím portálu ESP: https://esp.ela

Článek IV.
Ceny za Služby

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za jednotlivé Služby níže uvedené 
ceny:

Položka
č.

Popiš Cena v Kč Četnost
fakturace

1 Poradenská a konzultační činnost 
poskytovaná mzdovou účetní či 
odborným konzultantem u 
Objednatele, příp. telefonicky (e- 
mailová korespondence je 
v rámci spolupráce zdarma - do
10 e-mailů/měsíc)

1746 Kč za 1 hodinu*

*účtováno je každých 
započatých 10 minut 
konzultace částkou
291 Kč, v ceně jsou i 
cestovní náklady na 
území hlavního města 
Prahy

dle skutečného 
počtu
odpracovaných
minut/měsíčně

2 Úkony spojené s ukončením 
kalendářního roku (roční 
zpracování - tisk a odeslání ELDP, 
mzdové listy, hlášení pro FÚ).

1746 Kč za 1 hodinu*

*účtováno je každých 
započatých 10 minut 
konzultace částkou
291 Kč

dle skutečného 
počtu
odpracovaných
minut/měsíčně

Případné další činnosti Zhotovitele ve prospěch Objednatele budou řešeny na 
základě samostatných objednávek Objednatele.

Článek V.
Fakturace

1. Cena plnění, jakožto i další platby Objednatele dle této smlouvy, jsou splatné na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem. Ke každé faktuře bude přiložen výkaz

Elanor a.s. strana 3 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00,046.188_______________ ______ Důvěrné, '

odpracovaných člověkohodin za uplynulý měsíc odsouhlasený Objednatelem. 
Jednotlivé faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich vystavení. Ceny plnění 
dle Článku V této smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Daň z 
přidané hodnoty bude uvedena samostatnou částkou na faktuře. Faktury budou 
vystavovány měsíčně vždy za uplynulé období a odesílány elektronicky (e-mail) 
na adresu předem stanovenou a odsouhlasenou Objednatelem v portálu ESP, a 
to nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po účtovaném období. Má se za 
to, že faktury odeslané na tuto emailovou adresy jsou doručené Objednateli 
dnem následujícím po jejich odeslání.

2. Faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti účetních a 
daňových dokladů v souladu s platnou právní úpravou, zejména § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě prodlení jakéhokoli finančního plnění dle této smlouvy sjednaly smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den 
takového prodlení.

4. Smluvní pokuta dle předchozího ustanovení je splatná na základě jejího 
vyúčtování stranou oprávněnou straně povinné, a to ve lhůtě 30 (slovy: třicet) 
dnů, ode dne doručení takového vyúčtování.

Článek VI.
Závazky Zhotovitele

1. Bez zbytečného prodlení informovat Objednatele o případných chybách či 
nedostatcích v podkladech předaných oprávněnými osobami Objednatele a 
navrhnout řešení této situace.

2. Provádět činnosti popsané v předmětu plnění v nejvyšší kvalitě a včas, a to za 
předpokladu včasného plnění závazků ze strany Objednatele a pouze na 
základě jeho pokynů.

3. Zajistit Objednateli HELP DESK pro případné dotazy a přijímání nadstandardních 
požadavků v pracovní dny od 9-17 hodin.

Článek VII.
Závazky Objednatele

1. Informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu o připravovaných změnách 
v oblasti odměňování, zaměstnaneckých výhod, organizačním uspořádání, 
nákladovém členění a dalších změnách, které mají přímý dopad na plnění 
Služby.

2. Poskytovat Zhotoviteli maximální součinnost a nezbytné informace ve všech 
etapách plnění Služeb.

Elanor a.s. strana 4 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

3. Účinně napomáhat Zhotoviteli při získávání dokladů nezbytných pro plnění Služby 
od jednotlivých osob, které mají k Objednateli pracovněprávní vztah.

4. Zajistit garanci dodání podkladů ve smyslu jejichž 100% kvality a kompletnosti 
nezbytných pro plnění Služeb. Totéž platí v případě, kdy oprávněná osoba 
objednatele tyto údaje zadává přímo do aplikace ^hotovitele.

5. Objednatel se zavazuje využívat pro standardní komunikaci se Zhotovitelem 
službu HELP DESK.

6. Objednatel se zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o výsledku 
realizované kontroly legislativních úřadů, aby tím Zhotoviteli umožnil vyvolat u 
těchto kontrolních úřadů možnost odvolání ve vztahu k předmětné kontrole.

Článek Vlil.
Závazky obou smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech osobních a mzdových 
informacích, majetkových údajů apod., o nichž se dozvěděly, či které jim byly 
zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace poskytované Zhotovitelem příslušným kontrolním 
orgánům v souladu s platnými právními předpisy.

2. Smluvní strany se zavazují neuzavírat bez vědomí druhé strany pracovní smlouvy s 
některým z jejich zaměstnanců nebo mu aktivně nabízet zaměstnání. Při porušení 
tohoto ustanovení se obě strany zavazují uhradit smluvní pokutu ve výši 
šestinásobku průměrné hrubé měsíční mzdy zaměstnance, kterému bylo druhou 
smluvní stranou nabídnuto zaměstnání. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode 
dne doručení faktury druhé smluvní straně.

IX.
Zpracování osobních údajů

1. Objednatel i Zhotovitel zajistí na své straně seznámení oprávněných osob se 
zněním zákona 110/2019 Sb., Zákon o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) s možnými důsledky při neplnění 
jeho jednotlivých ustanovení.

2. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že za účelem poskytování SJužeb 
uvedených v této smlouvě bude Zhotovitel zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců Objednatele. Rozsah zpracovávání osobních údajů přímo vyplývá 
z rozsahu prováděných Služeb.

Elanor a.s. strana 5 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

3. Zpracování osobních údajů bude prováděno po dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Zpracování osobních údajů bude prováděno ppuze zaměstnanci Zhotovitele,
kteří u něj provádějí a zodpovídají za provádění Služeb a jiné osoby nebudou mít 
k těmto osobním údajům jakýkoli přístup. ,

\
5. Zhotovitel prohlašuje, že její zaměstnanci, kteří zpracovávají osobní údaje dle této 

smlouvy, jsou zavázáni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení těchto 
osobních údajů.

6. Smluvní strany jsou povinné přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po 
ukončení zpracování osobních údajů.

Článek X.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a sice tři roky s platností a účinností od 
1.7.2021.

2. Po uplynutí sjednané lhůty 3 roky smlouva automaticky přechází na smlouvu 
neurčitou za předpokladu, že ani jedna ze smluvních stran nepodá oznámení 
v písemné formě nejpozději 6 měsíců před ukončením sjednané lhůty 3 roky o 
tom, že nemá zájem na prodloužení spolupráce.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou dohodou, 
písemnou výpovědí anebo písemným odstoupením jedné nebo druhé Smluvní 
strany v případě, že dojde k podstatnému porušení této smlouvy.

4. V případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají 10. 
den od doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany Objednatele je považováno:

a. prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění, její části, či jakékoli další 
platby dle této smlouvy delší než 40 dnů,

b. Objednatel opakovaně porušuje svoje povinnosti vyplývající z ustanovení 
Článku VI, této smlouvy.

Elanor a.s. strana 6 z 7



Smlouva o poskytování služeb č. 00.046.188 Důvěrné

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje porušení 
povinností dle Článku I této smlouvy, na které je opakovaně písemně upozorněn 
přes službu HELP DESK.

6. Kterákoli ze smluvní stran je oprávněna tuto smh?uvu vypovědět i bez udání
důvodů, a to s výpovědní lhůtou 3 (slovy: třech) měsíců. Výpovědní lhůta začne 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícím po měsíci, kdy byla 
výpovéd doručena druhé smluvní straně. \

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou pod sankcí 
neplatnosti.

2. Smluvní strany berou svým podpisem na vědomí, že od 1. 1. 2022 budou ceny 
plnění tak, jak je uvedeno v Článku IV, této smlouvy, každoročně zvýšeny o inflaci 
vyjádřenou v procentech Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok.

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, nečiní tato skutečnost smlouvu neplatnou, neúčinnou či 
nevymahatelnoú. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude co nejvíce 
odpovídat smyslu a účelu nahrazovaného ustanovení.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom. Oba stejnopisy mají stejnou platnost.

V Praze dne.....................2021 V.....................dne...........  2021

Článek X. 
Různé

Elanor a.s. strana 7 z 7




